
Vorwort

Ulrich Pohlmann
Vera Icon oder Die Wahrheit der Fotografie

Milan Chlumsky
laudit zum Montblanc

Bodo von Dewitz
Malerei und Fotografié

Dorothea Peters
Das Musée imaginaire

Dietmar Schenk
ι ausgiebigster Weise«

15

29

69

99

" 7

171

Ί 8 7

ι89

209

235

255

257

271

287

289

315

323

325

Der Zeichenstift der Natur

Lebende Bilder - Physiognomische Portrãts

Korperbilder - Akte, Akademien, Anatomien

Tierstudien

Stilleben

Natur und Landschaft

Wolken und Wellen

Cletscher und Berge

Architektur und Stadtveduten

Industriebilder

Orientalismus

Prãraffaelitische Fotografie

Kunstreproduktion

Fotografie im Visier der Karikatur

Fotografie und Kunstgeschichte

J.A. Schmoll gen. Eisenwerth
»Malerei nach Fotografie« 333

Verzeichnis der ausgestellten Werke 340

Biographien 348

Glossar 359

Bibliographie 362

Die Autoren 367

Anhang


