Vorwort	7	
Ulrich Pohlmann Vera Icon <i>oder</i> Die Wahrheit der Fotografie	9	
	15	Der Zeichenstift der Natur
	29	Lebende Bilder – Physiognomische Porträts
	69	Körperbilder – Akte, Akademien, Anatomier
	99	Tierstudien
• •	117	Stilleben
	147	Natur und Landschaft
·	171	Wolken und Wellen
	187	Gletscher und Berge
Milan Chlumsky Vom Mont maudit zum Montblanc	189	
	209	Architektur und Stadtveduten
	235	Industriebilder
Bodo von Dewitz Der »Orient« in Malerei und Fotografie	255	Orientalismus
	257	
	271	Präraffaelitische Fotografie
	287	Kunstreproduktion
Dorothea Peters Das Musée imaginaire	289	
	315	Fotografie im Visier der Karikatur
	323	Fotografie und Kunstgeschichte
Dietmar Schenk »Hilfsmittel in ausgiebigster Weise«	325	
J.A. Schmoll gen. Eisenwerth »Malerei nach Fotografie«	333	
Verzeichnis der ausgestellten Werke	340	Anhang
Biographien	348	
Glossar	359	
Bibliographie	362	
Die Autoren	367	